⁴⁶⁶ „*Ille Deum que homines canens, exempla reliquit/ danda suis: a te cur relegatur, habet./ Nam pede Moeonio fertur, versuque Maronis,/ et certat numeris, culte Tibulle, tuis./ Mardaci vero radens, Epigrammate ludens,/ Bilbilidem et Flaccum carminis arte refert:/ Patria cui nondum similem dedit atque secundum,/ vates patrono Caesare dignus erit.*“ Farrago poematum 1570, úvodní báseň.

⁴⁶⁷ *Pro funere illustriss. Et generosiss. Bohemiae progregis*, fol. Biib: „*Illum, inquam Bohuslaum, qui et eruditione sua, et usu rerum experientiaque, quam ex tot suis peregrinationibus fuerat consecutus, non solum paud domesticos, sed etiam apud exteros, potissimum vero eos, qui de ingeniis hominum acutissime atque prudentissime vel soli (Italos intelligo) iudicare possunt, tantam sit consecutus opinionem, ut et oratorum disertissimus, suo tempore fuerit existimatus. Testes eius rei sunt libri, ab eo in utroque genere dicendi prudentissime, atque doctissime conscripti, adeo quidem, ut ob eius summa in utroque genere contentionem, in utro magis excelluerit,/ Biiia plurimi ambigere non dubitarint. Testes sunt, plurimi viri eruditissimi, Slechta, Augustinus, Sturnus, Aurigallus, potissimum vero Hieronymus Balbus Italus, Iurisprudentiae, Poeties, atque oratoriiae studii celebratissimus, cum quibus ille, atque cum suorum studiorum aemulis, multis annis coniunctissime vixerat. Testis, inquam est, instructissima omnis generis librorum, omnium linguarum, atque bonarum disciplinarum, fama illa apud omne nationes polittiores notissima, librorum ex universo terrarum orbe, summa diligentia, cura et studio, maximis impensis, conquisitorum, libraria supelles, quam ille in arce sua Hasensetyniaca ex omnibu totius mundi partibus diligentissime collegit, collectam adauxit, adauctam ad suos posteros ad omni iniuria salvam, atque integram transmittere voluit.*“

Geleniovi ad., katalog „agonálních hrdinů“ byl tedy v první dekádě 17. století již o poznání širší).⁴⁶⁸

2.4.4 Hodějovského korespondenti a mecenát městských okruhů

S působením básníků Hodějovského družiny na pražské univerzitě v období prosazování a stabilizace melanchthonského ciceronismu je kromě produkce učebních příruček (o nichž jsme se zmínili na začátku této podkapitoly) spojeno také etablování dalších „nových žánrů“. Právě zakládání „nových žánrů“, které se posléze uchytí v dobové literární praxi, bylo podle A. Schirrmeistera u humanistů často prostředkem k navyšování vlastní prestiže a budování pozice mezi dobovými učenými. Specifická povaha formalizovaného modu vypovídání ukazuje, že se „nové žánry“ nemusely přenášet pouze intencionálně, nemusely být reflektovány – mohly např. v podobě excerpt vstoupit do sdíleného korpusu citátů, obrátů a literárních postupů. Nelze je proto automaticky spojovat s vědomým navyšováním prestiže či s uznáním celou skupinou. Přesto však determinovaly budoucí literární praxe.